## Preisliste 2024 Änderungen vorbehalten!

Familien und Erwachsene zahlen die Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



### Vermittlung von Freizeitangeboten bei regionalen Anbietern

(Preisangaben ohne Gewähr)

Inka Lumer, Streganzberg 1, 15754 Heidesee

**Art des Freizeitangebots** Preis pro Person Entfernung zu Fuß

5,00 Euro, mind. 50,00 Euro, 1,0 h Dauer **Druckerbude im KiEZ** ab

• Drucktechniken, Leinwand, Lehmkurs ganzjährig, ab 1. Klasse

Haus des Waldes je nach Referent ca. 50,00 € pauschal

Frauenseestraße 18, 15754 Heidesee / OT Gräbendorf

 Fuchsrallye ganzjährig, ab 4. Klasse, ca. 1,5h Walderlebniswanderung ganzjährig, alle Altersgruppen, ca. 1,5h Holzwerkstatt April – Oktober, ab 3. Klasse, ca. 2h April - Oktober, ab 5. Klasse, ca. 1,5h Jägerrallye

• Sprechstunde bei Dr. Wald April - Oktober, ab 1. Klasse, ca. 2h (kleine Gruppen)

**0,50 Euro**, ca. 1 h Dauer **Heimathaus Prieros** ab

Dorfaue 1, 15754 Heidesee / OT Prieros

 Führung April - Oktober, alle Altersgruppen

3.00 Euro Kinder. 1 - 1.5 h Dauer **Biogarten Prieros** 

5,00 Euro Erwachsene Biogarten Prieros, Mühlendamm 14, 15754 Heidesee / OT Prieros ab

 Ökorallye mit Sinnesgarten April - Oktober, alle Altersgruppen

Dauerausstellung Naturpark / Infopunkt kostenfrei → Öffnung auf Anfrage

Naturpark Dahme Heideseen, Arnold-Breithor-Str. 8, 15754 Heidesee OT Prieros

50,00 Euro pauschal, 1,0 h Dauer Nachtwanderung geführt ab

SDW Regionalverband Dubrow e.V., Gartenweg 7, 15749 Mittenwalde

ganzjährig, 1. - 4. Klasse

KiEZ Hölzerner See (HS) ab **3,00 Euro**, mind. 30,00 Euro, ca. 1 h Dauer

ab

Weg zum Hölzernen See 1, 15754 Heidesee

• Führung im Haus des Wassers ganzjährig, alle Altersgruppen Wasserkabinett - Mikroskopieren ganzjährig, alle Altersgruppen Wasserexperimente

 Minigolf 2,00 Euro je Schläger ab

Wasserspielplatz ca. April - Oktober, kostenfrei

Trägerverein: g. Kinder- und Jugenderholung Dubrow-Dahmetal e. V. Steuer-Nr.: 049/140/05111 FA Königs-Wusterhausen

Ust-ID Nr.: DE 205 266 914

Kanuausleihe

Vereinsregister VR 5255 Amtsgericht Cottbus







im KiEZ

ganzjährig, alle Altersgruppen

6,00 Euro/h/2er-Kanu

## Preisliste 2024 Änderungen vorbehalten!

Familien und Erwachsene zahlen die Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



# Vermittlung von Freizeitangeboten bei regionalen Anbietern

ab

(Preisangaben ohne Gewähr)

**Preis pro Person Art des Freizeitangebots** 

Entfernung zu Fuß

**Stand Up Paddling** 

OHANA SUP Center, Uferpromenade an der Dahme 1, 15745 Wildau

**20,00 €**, ca. 2 h Dauer

zzgl. Anfahrt einmalig 15,00 €

im KiEZ

→ Alle Teilnehmer müssen schwimmen können.

ca. April bis Oktober, ab 1. Klasse

#### Kurzzeithelden gGmbH (KZH)

Kurzzeithelden gGmbH, Parkstr. 17, 13086 Berlin

ab 22,00 Euro (mind. 20 TN), ca. 3h Dauer

 Floßbau April - Oktober, ab 4. Klasse

ab **32,00 Euro** (mind. 20 TN), ca. 6h Dauer

 Ausflug ins Team ganzjährig, ab 4. Klasse • Teamfindung und Teamtraining ganzjährig, ab 4. Klasse

### outdoorVagabunden (OV)

outdoorVagabunden, Chausseestraße 8, 15755 Teupitz

ab **22,00 Euro** (mind. 20 TN),

jeder weitere TN 20,00 €, ca. 2,5 - 3h Dauer

ab **35,00 Euro** (mind. 20 TN),

jeder weitere TN 33,00 €, 6 - 7h inkl. Pause (2 Module oder eine ganztags Kanutour/Floßbau)

 Modul Kanu April - Oktober, ab 5. Klasse

 Modul Teamkanadier April - Oktober, ab 3. Klasse

 Modul Floßbau (27,00 € p.TN./4h) April - Oktober, ab 4. Klasse Modul kooperative Abenteueraufgaben ganzjährig, ab 3. Klasse

Modul Bogensport

Modul Wald-Natur-Erlebnis

ganzjährig, ab 4. Klasse

ganzjährig, ab 1-6. Klasse

im KiEZ

Vermittlung von Rettungsschwimmer auf Anfrage gegen Entgelt

Trägerverein: g. Kinder- und Jugenderholung Dubrow-Dah Steuer-Nr.: 049/140/05111 FA Königs-Wusterhausen Ust-ID Nr.: DE 205 266 914

Vereinsregister VR 5255 Amtsgericht Cottbus

KiEZ Frauensee Weg zum Frauensee 1 OT Gräbendorf 15754 Heidesee Tel: 033768-98910 Fax: 033768-98920

info@frauensee.de



